După ultima detunătură soldații au îngunuchiat la rugăciune, ear Părintele Protopresb. i-a stropit cu apă sfințită; după ce s'a botezat apoi tot poporul s'a ocolit biserică și cu aceasta s'a încheiat ceremonia, carea a produs în tot publicul atât român cât și strein o impresiune dintre cele mai în sufletitoare. *)

Gusterița, 8/20 Ianuarie 1884. Binevoști a da loc acestor știri în coloanele prețuitului diar ce redigeți.

Scoala poporală are să fie totul, a dis un bărbat de bun renume. Și despre aceasta nu se mai poate îndoi nimine. Scoala poporală are să ne dă tot felul de bărbați, cari fie-care la rândul seu și la înălțimea sa fiind neconținut să lucre pentru prosperarea și înaintarea în cultură a poporului din a cărui sin au eșit.